АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 04.09.2013 г.
	N 667-р

Об организации пунктов

дистанционного способа

изучения дисциплин

В целях удовлетворения образовательных запросов участников образовательного процесса, формирования единой образовательной среды, повышения доступности и качества образовательных услуг на территории Володарского района, с учетом имеющихся ресурсов и требований к системе образования, и на основании Положения «О дистанционном обучении в образовательных учреждениях Володарского района»:

1.Назначить пунктами (базовые школы) дистанционного способа изучения дисциплин:

1.1.МБОУ «Володарская СОШ № 1» (директор Калинкина Е.А.);

1.2.МБОУ «Большемогойская СОШ» (директор Мурзагалиева Х.К.);

1.3.МБОУ «Сизобугорская СОШ» (директор Джангалиева П.Х.).

2.Определить   образовательные   учреждения,   пользующиеся   услугами

дистанционного обучения:

2.1.MКОУ «Сорочинская СОШ» (директор Китакина Р.А.) - химия 8 часов (8, 9, 10, 11 классы) с 1 сентября 2013 г.;

2.2.МКОУ «Сорочинская СОШ им.В.А. Деньгина» (директор Китакина Р.А.) - физика 10 часов (7, 8, 9, 10, 11 классы) с 1 сентября 2013 г.;

2.3.МБОУ «Новинская СОШ» (директор Сабирова Р.С.) - физика 4 часа (10, 11 классы) с 1 сентября 2013 г.;

2.4.МКОУ «Султановская ООШ» (директор Тажиев А.С.) - английский язык 9 часов (2, 3, 4, 5 классы) с 1 сентября 2013 г.

3.Передать часы учебного плана:

3.1.химии 8 класс - 2 ч., 9 класс -2 ч., 10 класс -2ч., 11 класс -2 ч. МКОУ «Сорочинская СОШ им.В.А. Деньгина» в МБОУ «Володарская СОШ № 1» с 1 сентября 2013 г.;

3.2.физики 7 класс - 2 ч., 8 класс - 2 ч., 9 класс -2ч., 10 класс -2 ч., 11 класс - 2 р. МКОУ «Сорочинская СОШ им.В.А. Деньгина» в МБОУ «Большемогойская СОШ» с 1 сентября 2013 г.;

3.3.физики 10 класс -2 ч., 11 класс -2 ч. МКОУ «Новинская СОШ» в МБОУ «Большемогойская СОШ» с 1 сентября 2013 г.;

3.4.английский язык 2 класс - 2 ч., 3 класс - 2 ч., 4 класс - 2 ч., 5 класс -3 ч., МКОУ «Султановская ООШ» в МБОУ «Сизобугорская СОШ» с 1 сентября 2013 г.

4. Руководителям вышеуказанных учреждений обеспечить организацию дистанционного способа изучения дисциплин.

5.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на сайте администрации МО «Володарский район».

6.Главному редактору МАУ «Редакции газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее распоряжение в районной газете.

7.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношение, возникшие с 01.09.2013 г.

8.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.

Глава администрации

Б.Г. Миндиев